*Mysteria filia Iephte.*

Quocirca Patres in hac immolatione filia Iephte magna agnoscunt mysteria.

Nam primò, S. August. quæst. 49. ait per illam significatum fuisse humano sanguine litandum esse Deo Patri.

Secundò, S. Chrysost. hom. de Iephte tom. 1. ait hic adumbratum fuisse, quòd Christus filiam suam, id est Ecclesiam quasi virginem Deo esset oblaturus in holocaustum, præsertim per immolationem martyrum tempore persecutionis. Audi S. Chrysost. Iephte existimo esse Dominum nostrum Iesum Christum victorem mundi, qui obtulit filiam suam unicam ipsam Ecclesiam tempore persecutionis malis Pontificibus, non agnorum, sed luporum, dicente ipso: Ecce ego mitto vos sicut oues in medio luporum. Obtulit ergo Ecclesiam per immolationem martyrum tempore persecutionis, & vltima vnica oblata est Deo, vt sacrificium acceptabile esset patri

ex lucris uniguiti. *Offert unicuique unam, sponsus sponsam, pater filiam. Quid enim inveniri potest for-  
tius integritate & virginitate Ecclesia, qua concipit  
in corruptione, & creta in integritate? Virgo est ista qua  
virum non novit.*

Anagog. S. August. significabatur, inquit, nos per immolationem mortis transire ad beatam immortalitatem, uti transit filia Iephthæ.

Tropol. Inmuebatur quemque suam filiam, id est animam debere Deo offerre per mortificationem cupiditatum & passionum, occidendam in malo, vivificandam in bono, ait S. Chrysostr. & August.

FILIA MEA DECEPISTI ME, ET DECEPTA ES. *Decepisti, quia cum tu vnica mihi sis proles & hæres, sperabam ex te posteritatem; ac iam omnem eius spem mihi tuo occurfu sustulisti. Decepta es ergo me, quia meam spem scellisti. Decepta es, quia putabas mei lætitiâ, tibi gloriam mihi victoriâ occurrendo affecte; ac iam mihi tristi-  
tiam, tibi mortem peperisti. Hebr. est: *Incursum me, vel humiliando humiliasti me, & insuavis interurbans me; Est pulchra allusio per Metathesin inter ערר & ארר, id est humiliare, & ערר atar, id est turbare. q. d. turbasti me, quia me necuâque spes humiliasti & prostravisti. Sep-  
tuag. Roman. *Perturbans me perturbasti me, & insuavis in perturbans mea. Videntur Septuag. utroque legisse ערר atar, id est turbare. Complut. vero & Regij habent. Implevisti me, & si andalun facta es in oculis meis. S. Ambr. lib. 1. Offic. c. 12. legit: *Heu mea filia impediisti mihi, in stimulum dolorum facta es mihi. Idem lib. de Virgin. Heu me filia perdidisti me.****

APERVI ENIM OS MEVM AD DOMINVM, vouendo me cum qui primò occurreret illi immolaturum, & aliud facere non potero. q. d. votum iam editum retractare nequeo, quare ex illo te, vtpote primò occurrentem Deo immolare debeo. Hinc patet Iephthæ non intendisse votere solum animal immolabile, sed & hominem, imò filiam, si primò occurreret. Sic enim ipse illud hic interpretatur. Nemo autem melior est mentis & voti sui interpres, quàm ipse votens. Hinc & apud vocatur Iephthæ, id est aperiens, scilicet os ad vouendum, aperiens inquam nimis amplè & improvidè.

VERS. 36.

CVI ILLA RESPONDIT: PATER MI SI APERVISTI OS TVVM AD DOMINVM (id est si vouisti me immolare Deo) FAC MIHI QVODCVMQVE POLLICITVS ES, CONCESSA TIBI VLTIONE ATQVE VICTORIA DE HOSTIVS TVIS. Vide & admirare in hac filia animos obedientiam, religionem & amorem patriæ, quibus se morti & immolationi generosè & alacriter offert. Potuisset enim ipsa patri replicare: Ego non noui me Deo immolare: nec tu d. Pater es vitæ meæ Dominus, vt me inuiam deuouere & mactare possis. Nolo ergo adolescentula & illiberis mori, volo florere in iuuentutis meæ læta peragere: volo stirpem meam & tuam propagare. Quare votum tuum irritò & dissoluo: atque ita se morte, patrem voto & mæore liberaisset. Sed noluit, vt suam erga Deum religionem, erga patrem obedientiam, erga Respublicam charitatem testaretur. Fecit ergo seipsum victimam, imò holocaustum Deo pro patre & patria. Timebat enim, ne si ipsa mortem recusaret, pœna violati

voti in patrem & patriam recideret, ac victoriâ accepta in cladem conuerteretur. Audi S. Ambrosi. *Quod in spectatis & eruditus viris plenum miraculi est, hoc in virgine multò magnificè, multoque illustrius deprehenditur. Et paulò post: *Uc fluitas, inquit, aequalium monit puellam, nec dolor inflexis, nec gemitus retardauit, nec dicei precibus, nec festellit hora. Redit ad patrem quasi ad votum rediret, & voluntate propria cunctantem impulsit, fatigatque arbitrato spontanea, ut quod erat impetrari fortuitum, fieret pietatis sacrificium.**

Porro Deus id fieri permisit, ait Serarius, grauius de causis. Prima est, vt mortis, quàm Christus Dominus causa nostra, non voluntate tantum ac desiderio, sed effectum etiam ac re ipsa per laurus erat, figura ellet clarissima. Deinde, vt splendet magis I. phtæ fides, & summa erga Deum religio; à qua cum neque rei tam carè amisso, neque posteritatis amori, neque præsentis futurique temporis tam acerbum vulnus delucere potuissent. Tertio, vt similiter eximia tenerrimæ vi guncule fides erga Deum religio; erga patrem patriamque totam pietas & præcellens animi magnitudo velut speculum, in quo orbis terrarum totus posset intueri, publicè ita ueretur. Quarto, vt intelligeret mundus vniuersus, quàm accuratè, diligenter & immolatè, quæcumque v. l. consilio bono, vt deino monitu ac instinctu vota essent, Deo reddi deberent, etiam mille grauissimæ occurrerent difficultates.

DIMITTE ME TV DVOBVS MENSIBVS CIRCVS. VERS. 37.

CVM EAM MONTES, ET PLANGAM VIRGINITATEM MEAM CVM SODALIBVS MEIS,] quod scilicet virgo sine prole & hæredè mori; hoc enim illo tuo erat triste ac decorosum, iam autem per Christum virginitas summa laudi & gloriæ dicitur, quasi celestis comertio & imitatio vitæ Angelicæ.